



# واکسیناسیون ۴۱۶ هزار رأس دام جهاد خدمت به دامداران کهگیلویه و بویراحمد



**حضور گروه‌های جهادی در کهگیلویه و بویراحمد که در لیست استان‌های کم‌برخوردار قرار دارد، قوت قلبی است برای محرومان و نیازمندیانی که در مناطق مختلف آن چشم به راه حضور افرادی نشسته‌اند که در ده‌پیشان‌رامی بیندوبی منت به درمان آنان می‌پردازند. طی همین چند هفته اخیر گروه‌های جهادی متشکل از پزشکان و متخصصان با حضور در**

**روستاهای کم‌برخوردار خراسان، دشتک و مادوان در حوزه‌های دندانپزشکی، داخلی، آس‌و آلرژی، عفونی، روانشناسی و مامایی از ویزیت و معاینه تدارو و جراحی‌ها را به صورت رایگان انجام دادند. ضمن اینکه گروه جهادی بسیج جامعه کشاورزی نیز با برپایی کلینیک سیار دامپزشکی در منطقه سخت‌گذر بیش از ۱۶ هزار دام را واکسیناسیون کرد.**

این پزشک جهادگر ادامه می‌دهد: «بیش از ۴۰۰ نفر از اهالی این روستاها در این اردوی پزشکی ویزیت شده و بعد به صورت تخصصی مورد معاینه و درمان قرار گرفتند»  
به گفته امینی، این گروه جهادی علاوه بر ارائه خدمات درمانی رایگان ۱۵۰ بسته حمایتی نیز بین نیازمندان روستاهای خراسان و دشتک شهرستان دنا توزیع کردند.

**مراقبت از دام‌ها و طیور**  
گروه جهادی بسیج جامعه کشاورزی در باشت دو رزمایش در مناطق محروم این شهرستان برگزار کرد که با برپایی کلینیک سیار دامپزشکی در منطقه سخت‌گذر به ارائه خدمات رایگان به مردم و دامداران پرداخت.  
رسیدگی به امور نیازمندان در هر منطقه با منطقه دیگر فرق می‌کند و این تخصص گروه‌های جهادی است که قبل از ورود به روستایی محروم، ابتدا نیازسنجی کرده و خدمات را بر اساس احتیاجات ساکنان ارائه می‌کنند.

**احمد رحمانی**  
رئیس سازمان بسیج سازندگی آذربایجان غربی

## گروه‌های جهادی آذربایجان غربی ابرابر شده است

در سال ۱۳۹۸ حدود ۵۰ گروه جهادی در آذربایجان غربی وجود داشت، اما الان این تعداد به بیش از ۴ هزار گروه توانمند، فعال و باتانگیزه رسیده که در سامانه اطلس ثبت شده‌اند.  
گروه‌های جهادی امروزه یکی از اهم‌های خدمت‌رسانی به شمار می‌رود و حمایت، پشتیبانی و توانمندسازی جهادگران از جمله تاکیدات مهم رهبر معظم انقلاب است. از حماسه جهادگران همین بس که آنها تا پای جان برای مقابله با ویروس کرونا ایستادگی کردند. در نخستین روزهای شیوع کرونا و وحشت غیرقابل‌تصور نسبت به این بیماری در مردم وجود داشت. در آن ایام وقتی یک نفر به این بیماری مبتلا می‌شد یا در اثر آن جان می‌یافت، حتی والدین، همسر و فرزندان متوفی نیز از نزدیک شدن به فرد ابا داشتند، ولی جهادگران همه امور درمان و در صورت فوت تدفین، تسلیل و... را عهده‌دار می‌شدند، حتی برخی از این نیروهای جهادی شهید نیز شدند. گروه‌های جهادی به جایگاهی رسیده‌اند که بارها و بارها مورد تمجید مقام معظم رهبری قرار گرفته‌اند. آنها همواره به سمت جامعه و تمدن اسلامی حرکت می‌کنند که باید بر اساس بیانیه گام دوم انقلاب رو به جلو گام بردارند و انتظارات را هم برآورده سازند.

**سردار جمال شاکرمی**  
فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام

## سپاه برای مددجویان رایگان مسکن می‌سازد

۱۰۰ گروه جهادی در مجموعه سپاه استان ایلام جهت خدمت‌رسانی به اقشار مختلف به ویژه مناطق محروم وجود دارد.  
سپاه در کنار ساخت مسکن محرومان کمیته امداد، ۱۰۱ باب مسکن سبیل‌زادگان بخش مازین در شهر مرهم برای مددجویان بهزیستی و نیازمندان را نیز احداث کرده است. خوشبختانه در ساخت این پروژه‌ها هیچ مبلغی از مددجویان دریافت نشد و امروز شاهد پایان این پروژه بزرگ هستیم.  
همکاری سپاه و کمیته امداد در ساخت پروژه‌ها یک کار جهادی است که در شرایط سخت انجام شده است. رویکرد بسیج سازندگی به پروژه‌های عمرانی تنها با هدف خدمت‌رسانی است. یکی از اقدامات ارزشمند سپاه در مناطق محروم و آسیب‌پذیر محرومیت‌دایی است که بر این اساس سپاه امیرالمؤمنین (ع) طی سال‌های اخیر پروژه‌های عمرانی از جمله ساخت خانه نیازمندان، خانه عالم، مسجد، راه آب روستایی و... را در دستور کار قرار داده است. سپاه تکیه‌گاه مطمئن، محکم و قابل اعتماد برای محرومان بوده و هر نهادی که با سپاه همکاری کند، ضرر نخواهد کرد. ایلام امروز نیازمند همت و تلاش مضاعف است که باید در دستور کار مسئولان مربوطه قرار گیرد.



مدیر حرکت‌های جهادی بسیج سازندگی قم در گفت‌وگو با «جوان»:

## ۵۷۲ گروه جهادی، تهدیدها را به فرصت تبدیل کردند

با اینکه کرونا فروکش کرده است، اما نباید فراموش کنیم اقدامات بزرگ و ماندگار جهادگرانی که طی دو سال اخیر در سخت‌ترین شرایط برای کمک به شهروندان انجام دادند؛ از کمک به کادر درمان، غسل و تدفین فوتی‌های کرونایی گرفته تا حضور در زمايش کمک‌های مؤمنانه و مواسات و همدلی که نگذاشت خانواده‌های محروم و آسیب‌دیدگان از کرونا سختی‌ها نشان دو چندان شود. قم از جمله استان‌هایی است که در شرایط کرونایی و در حالی که می‌گفتند فعالیت‌های گروه‌های جهادی در این ایام کمتر شده است، به خاطر نیازش به یکبارها شاهد تشکیل ۴۰۰ گروه جدید جهادی بود. به همین بهانه سراغ علی اخلاصمند، مدیر حرکت‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی قم رفتم تا از برنامه‌های آنها و فعالیت گروه‌های جهادی در ایام کرونا در این استان آگاه شوم.

جهادی است که از روزهای نخست آغاز شده و همچنان ادامه دارد که فقط یکی از گروه‌های جهادی با مشارکت ۴۰ گروه دیگر در ماه رمضان ۳۰۰ هزار پرس غذا را طبخ و توزیع کردند.

از نظر شما کمک مؤمنانه در چه عرصه‌هایی تعریف دارد و می‌توان فعالیت کرد؟

اشتهالزایی، کمک به پرداخت یا بخشش رهن و اجاره، تعمیر لوازم محرومین به صورت رایگان یا با هزینه کم، به عنوان دیگر عرصه‌های کمک مؤمنانه باید نام ببریم. جهادگران طلبه‌فقی در غسل ایات کرونایی پیشانت بودند که بعد از قم طلاب در شهرهای دیگر سراغ این کار رفتند. یکی از نیازهای جامعه حفظ روحیه جهادی است که مقام معظم رهبری نیز بر آن تأکید دارند. به نظر شما چطور می‌توان روحیه را حفظ کرد و ترویج داد. سال‌هاست در مورد راهکارهای حفظ روحیه جهادی در جامعه صحبت می‌شود، اما با در نظر گرفتن تدفیع‌های رهبری، گروه‌های جهادی باید نیاز محرومین را به خوبی برای مردم تبیین کنند که در این صورت قطعاً افشار مختلف مردم احساس تکلیف کرده و وارد صحنه می‌شوند. از سوی دیگر این گروه‌ها باید به سراغ افراد در صنف مختلف بروند و آنها را جذب کار جهادی کنند تا هر کس به هر شکل که می‌تواند در محرومیت‌زدایی شرکت کند.

**یکی از اقدامات مهم گروه‌های جهادی طی دو سال اخیر در زمايش کمک‌های مؤمنانه و مواسات بود. با توجه به تشکیل گروه‌های جدید در این مدت، آنها را اینبار چه برنامه‌هایی داشتند؟**  
با اینکه گروه‌های زیادی در قم وجود داشت و به فعالیت مشغول بودند، اما با شیوع کرونا و احساس نیاز به کمک، سرریعاً گروه‌های جدید جهادی وارد میدان شدند و در هفت عرصه در بحث کمک مؤمنانه برای خدشان تعریف کار کردند. تأمین چیزیه و انجام از دواچ آسان یکی از این عرصه‌هاست که در طول یکسال گذشته تعداد زیادی چیزیه که به خانواده‌های محروم اهدا شده، عرصه دیگر درمانی و سلامت است که جهادگران سلامت در بیمارستان‌ها خوش درخشیدند و در رمضان امسال نیز با شیوع موج چهارم کرونا ۲۵۰ جهادگر طلبه در سه بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) فرقایسی و کاسکار در شیفتهای مختلف فعالیت کردند. اطعام دیگر عرصه فعالیت مؤمنانه گروه‌های

جهادگران و بسیجیان حاضر در گروه جهادی می‌توانند حلقه واسط بین نیازمندان و قدرت و حمایت توانمندان و خیرین باشند. از تمام مجموعه‌ها و ادارات درخواست می‌کنیم تا به صورت خودجوش به این حرکت‌های مردمی کمک و از آنها حمایت کنند تا بتوانیم همه با هم کارهای بزرگتری را در رفع محرومیت از چهره قسم و دیگر استان‌ها انجام دهیم.

## بسیج سازندگی ۱۵۰۰ خانه برای مددجویان هرمزگان می‌سازد

عملیات ساخت هزار و ۵۰۰ واحد مسکن روستایی مددجویان یا حضور رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور و مدیرکل کمیته امداد هرمزگان در این استان آغاز شد. محمدزهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور، در مراسم آغاز ساخت مسکن روستایی برای مددجویان کمیته امداد که به صورت نمادین در روستای ایسین شهرستان بندرعباس برگزار شد، گفت: طرح هزار و ۵۰۰ واحدی مسکن روستایی مددجویان کمیته امداد هرمزگان در مدت دو سال با همکاری سازمان بسیج سازندگی، کمیته امداد و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث می‌شود. وی ادامه داد: در مرحله نخست ۱۵۰ واحد مسکونی کلتگ زنی شد و مابقی واحدهای مسکونی نیز در دهه فجر امسال عملیات ساخت آن آغاز می‌شود.

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور تصریح کرد: تلاش ما بر این است که با هم‌افزایی دستگاه‌های مرتبط کیفیت این پروژه ساختمانی با مشخصات فنی و مهندسی باشد و مسکن امنی برای خانواده‌های تحت

پزشکان متخصص داخلی، آس‌و آلرژی، عفونی، روانشناسی و مامایی گروه جهادی را در سفر به روستاهای کم‌برخوردار خراسان و دشتک شهرستان دنا همراهی کرده و تسام خدماتی که ارائه شد به صورت رایگان بود. بیش از ۴۰۰ نفر از اهالی این روستاها در این اردوی پزشکی ویزیت شده و بعد به صورت تخصصی مورد معاینه و درمان قرار گرفتند.

سبک مستقر شدند و با انجام عملیات و اقدامات پیشگیرانه و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها و امکانات بسیج و اداره دامپزشکی، نسبت به ارائه آموزش برای افزایش سطح آگاهی دامداران و معاینه دام در روستاهای کم‌برخوردار اقدام کردند.

وی با تأکید بر اینکه در سال جاری تاکنون ۱۳۰ هزار قطعه طیور در قالب گروه جهادی در مناطق محروم استان واکسیناسیون شدند، ادامه می‌دهد: «امداری سنتی، انگل و کمبود ویتامین در دام‌ها مهم‌ترین مشکلات دام‌های معاینه شده در قالب زمايش گروه جهادی دامپزشکی بسیج جهاد کشاورزی بود.»

در مورد «سخت‌گذر پیچاب» خوب است بدانیم که این منطقه در ۱۶۰ کیلومتری یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد و ۷۰ کیلومتری شهر باشت واقع شده که به دلیل سخت‌گذر بودن جاده ارتباطی، برای گذر از مسیر ۴۰ کیلومتری از روستا ده بزرگ تا پیچاب باید بیش از سه ساعت وقت صرف کرد.

### معاینه روزانه یک‌هزار نفر

شهر مادوان هم شاهد برپایی اردوی جهادی بود که به همت سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد و شبکه بهداشت بویراحمد انجام شد. در این اردوی جهادی، ۱۶ نفر از نقرات کادر درمان، پزشک، متخصص، روانشناس، پرستار و دیگر نیروهای مورد نیاز حضور داشتند که در دو نقطه مادوان پایین و مادوان بالا مستقر شدند. جالب اینکه به علت مراجعه زیاد مردم در حوزه دندانپزشکی ارائه خدمات چندین روز ادامه یافت تا همه شهروندان بتوانند

نیازهایشان را رفع کنند. رئیس بسیج جامعه پزشکی سپاه فتح با بیان اینکه در این اردوی جهادی هم ویزیت و معاینه‌ها و هم داروهای مورد نیاز بیماران رایگان بود، می‌گوید: «به صورت متوسط روزانه نزدیک به یک‌هزار نفر پذیرش می‌شدند.»

دکتر علی ساداتی‌نژاد، با بیان اینکه صد و هشتاد و هشتمین برنامه جهادی پزشکی است که در سال جاری در استان انجام می‌شود، ادامه می‌دهد: «فوس شهر مادوان ۴۳ هزار نفر است که بیشتر جمعیت آن در حاشیه شهر واقع شده‌اند که با توجه به نیازمندی‌های انجام شده سعی کردیم متناسب با کمبودها خدمات رسانی کنیم. پزشک عمومی، پزشک متخصص عفونی و داخلی و خدمات دندانپزشکی توسط چهار دانشجوی دندانپزشکی و سه دندان پزشک مرکز بهداشت شهید دامپدیه بویراحمد ارائه شد که با لوازم خود به این منطقه آمده بودند که تلاش کردند سلامت ساکنان را ارتقا دهند.»

**عبدالرضا جانگرن نژاد**  
رئیس بسیج جامعه پزشکی خوزستان

## طرح شهید سلیمانی با ۴۵ هزار بسیجی دنبال می‌شود

با گذشت حدود دو سال از ایپدی کرونا همواره در کنار دانشگاه‌های علوم پزشکی استان و در مراحل مختلف کمک حال آنها بودیم. به واسطه طرح شهید سلیمانی ۲۵ هزار نیروی بسیجی در قالب تیم‌های رهگیری، نظارتی و حمایتی فعال و به آنها آموزش لازم داده شد. در بحث واکسیناسیون، ۱۶ مرکز ثابت در سطح خوزستان توسط بسیج جامعه پزشکی راه‌اندازی شد و حدود ۷۰ تیم سیار به وسیله خودرو و موتور در مناطق حاشیه و محروم اقدام به تزریق واکسن کردند. در جریان زلزله اندیکا هفت گروه پزشکی با اعزام به این منطقه معادل ۱۰۰ میلیون ریال دارو به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار دادند. همچنین حدود ۴۰ نفر از افراد زلزله زده که نیاز به کارهای تشخیصی و درمانی داشتند به بیمارستان مسجد سلیمان و اهواز اعزام شدند. به دلیل نیاز دانشگاه علوم پزشکی اهواز، بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی شفای این شهر به همت سپاه حضرت ولیعصر (عج) آماده شد تا در صورت تکمیل ظرفیت بیمارستان‌های دیگر، بیماران در این مکان بستری شوند. همچنین ۲۵۵ نفر از کادر وظیفه در اختیار بهداشت و درمان خوزستان قرار گرفت تا از آنها در راستای مقابله با کرونا استفاده شود.



عجل باصلابه بعد از خدمت به خلق



پژ

آماده برای جهاد خدمت در کنار کادر درمان

کاشت گیاهان کم آب بر در مراکز

گزارش تصویری